МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.06.2019                                                                                                                                    № 87
                                                               село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в решение  Совета Малиновского сельского поселения

 от 09.02.2018 № 33
В целях совершенствования нормативного правового акта,
Совет Малиновского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Малиновского сельского поселения от 09.02.2018 № 33 «О земельном налоге» (в ред. от 25.02.2019 № 74): дополнить раздел 4 пунктами:

- «4.4. В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2 – 4, 7 – 10 пункта 5 статьи 391 НК РФ, и имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с НК РФ и другими федеральными законами.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных статьей 5 НК РФ.

Председатель Совета

Малиновского  сельского поселения                                                                   И.К. Бессмертный

Глава поселения                                                                                                          Н.И. Абрамова